



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im Februar 2025



Produkt des Monats



WEPA Nasendusche
inkl. 10 Dosierbeutel
Nasenspülsalz
1 Packung
statt € 14,99¹⁾

SIE SPAREN
16%

€ 12,49
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
31%

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg Filmtabletten
20 Stück
statt € 10,98¹⁾

€ 7,48
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
24%

Paracetamol STADA® 500 mg
20 Tabletten
statt € 3,70¹⁾

€ 2,79
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
23%

elacvital Vitamin C Immun Plus
30 Stück
statt € 12,99¹⁾

€ 9,98
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
16%

Meditonsin® Tropfen
35 g
statt € 14,64¹⁾

€ 12,29
Freundschaftspreis

1 kg = € 351,14



SIE SPAREN
25%

ThermoCare® Wärmeumschläge bei Rückenschmerzen
2 Stück
statt € 15,99¹⁾

€ 11,99
Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



Sebastian-APOTHEKE

Wir für Sie!

Barbara Picksak-Christmann
Sebastian Apotheke e.K.

Friedenstraße 61 | 41334 Nettetal-Lobberich | www.sebastian-apotheke-nettetal.de

☎ 02153 / 91555-0 ✉ info@sebastian-apotheke-nettetal.de 🕒 Mo-Fr: 8:00-18:30 Uhr, Sa: 8:00-13:00 Uhr

Guten Tag Sympathie-Punkt

WEPA Zink Holunder
mit Vitamin C und Zink
10 Beutel à 10 g
statt € 3,75¹⁾

€ 2,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 29,90



Nur ein Ausschreibungs- und Artikel pro Person. Gültig im Februar 2025.



Da geht's mir gleich viel besser!



SIE SPAREN
20%

**Artelac®
Complete MDO®
Augentropfen**
10 ml

statt € 17,99¹⁾

€ 14,29

Freundschaftspreis

1 l = € 1429,00



**Grippostad® C
Hartkapseln**
24 Stück

statt € 16,37¹⁾

€ 11,99

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
26%



GeloMyrtol® forte
60 magensaftresistente
Weichkapseln

statt € 37,50¹⁾

€ 28,99

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
22%



**elmex®
Sensitive Professional™
Repair & Prevent Zahnpaste**
75 ml

statt € 11,49¹⁾

€ 5,99

Freundschaftspreis

1 l = € 79,87

SIE SPAREN
47%



**meridol® Zahnpaste
DOPPELPAK**
2 x 75 ml

2 x 75 ml

€ 5,99

Freundschaftspreis

1 l = € 39,93



SIE SPAREN
43%

**elmex® 29
Zahnbürste
im Köcher**
1 Stück

1 Stück

statt € 4,98¹⁾

€ 2,79

Freundschaftspreis



Sie erwarten eine ausführliche Beratung.
Sie erwarten Diskretion.
Sie erwarten ein freundliches Team.
Dann sind Sie bei uns richtig.
In Ihrer Guten Tag Apotheke.
Wir beraten Sie gerne.

© Contrastwerkstatt - alstock.at/stocker.lim/



Krebs: Vision Zero!

Die Krebsmedizin hat in den vergangenen Jahren unglaubliche Fortschritte gemacht. Die Vision der Wissenschaftler, dass kein Mensch an einer Krebserkrankung sterben muss, wird immer mehr Realität. Lesen Sie dazu die Titelgeschichte „Vision Zero“ in unserem Gesundheitsmagazin MEIN TAG. Außerdem erfahren Sie unter anderem, was Sie bei der Verwendung von Schnupfensprays beachten sollten, wie Sie Ihre Zahnkronen und Implantate optimal reinigen und wie Sie effektiv Muskeln aufbauen können.



SIE SPAREN
20%

Bromuc® akut
600 mg Hustenlöser
20 Beutel
statt € 12,99¹⁾

€ 10,39
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
18%

Nurofen®
400 mg Weichkapseln
20 Stück
statt € 10,48¹⁾

€ 8,49
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
11%

Doppelherz® Pharma
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten
statt € 59,64¹⁾

€ 52,99
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
17%

Diclox forte
20 mg/g Gel
100 g
statt € 19,99¹⁾

€ 16,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 164,90



SIE SPAREN
11%

Keltican® forte
40 Kapseln
statt € 44,95¹⁾

€ 39,99
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
16%

Doppelherz® system
A-Z All-In-One + Omega-3
60 Kapseln
statt € 23,95¹⁾

€ 19,99
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
15%

orthomol immun
Granulat
30 Tagesportionen
statt € 64,99¹⁾

€ 54,99
Freundschaftspreis

Wir beraten Sie gerne!



SIE SPAREN
20%

**ACC® akut 600 mg
Hustenlöser**

20 Brausetabletten

statt € 19,60¹⁾

€ 15,49

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
20%

**Dorithricin®
Halstabletten
Classic oder Waldbeere**

je 20 Lutschtabletten

statt € 12,35¹⁾

€ 9,79

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
22%

**Vigantol®
1000 I.E.**

Vitamin D3

100 Tabletten

statt € 8,98¹⁾

€ 6,99

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
17%

**Wick MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht**

180 ml

statt € 25,49¹⁾

€ 20,99

Freundschaftspreis

1 l = € 116,61



SIE SPAREN
21%

**Prospan®
Hustenliquid**

105 ml

statt € 11,49¹⁾

€ 8,99

Freundschaftspreis

1 l = € 85,62



SIE SPAREN
18%

**Mometa Hexal®
Heuschnupfenspray**

140 Sprühstöße, 18 g

statt € 23,29¹⁾

€ 18,99

Freundschaftspreis

1 kg = € 1055,00



SIE SPAREN
26%

**ratiopharm
NasenDuo®
Nasenspray**

10 ml

statt € 7,50¹⁾

€ 5,49

Freundschaftspreis

1 l = € 549,00

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

Wir halten
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!